rate: in omnibus gratias agite. Haec enim uoluntas dei in christo iesu in omnibus uobis. Spiritum nolite extinguere. prophetias nolite spernere: omnia autem probate: quod bonum est tenete. Ab omni specie mala abstinete uos. Ipse autem deus pacis sanctificet uos per omnia: ut integer spiritus uestrus et anima et corpus sine querela. in aduentu domini nostri iesu christi seruetur. fidelis est deus qui uocauit uos. non refacet: fratres orate pro nobis. Salutate fratres omnes in osculo sancto. Adiuro uos per dominum ut loquitur epistola hec omnibus sanctis filiis. Gratia domini nostri iesu christi cum omnibus uobis. Amen.

Incipit secunda epistola pauli ad Thesalonicenses.

Paulus et siluanus et timotheus. ecclesie thesalonicensi. Gratia uobis et pax a deo patre uro et domino iesu christo. Gratias agere debemus deo semper pro uobis fratres ita ut digni sitis. quia supercrescit fides uestra. et abundat caritas uestra: unumquodque inuicem. ita ut ipsi gloriemini in uobis in ecclesiis dei pro patientia uestra et fide in omnibus persecutionibus uestris. et tribulationibus quas sustinetis in exemplum iusti iudicii. digni habeamini in regno dei: pro quod et

patimini. Si tamen iustum est apud deum retribuere tribulationem hijs qui uos tribulant. et uobis qui tribulamini requiem uobiscum: in reuelatione domini ihu de celo cum angelis uirtutis eius in flamma ignis dantis uindictam in eos qui non nouerunt deum. et qui non obedunt euangelio domini nostri ihu xpi. qui penas dabit in interitu eternas a facie domini. a gloria uirtutis eius. cum uenerit glorificari in sanctis suis. et ammirabilis fieri in omnibus qui crediderunt. Quia etiam testimonium nostrum super uos idcirco illo. In quo etiam oramus sepe pro uobis. ut dignetur uos uocatione sua deus noster. et impleat omnem uoluntatem bonitatis. et opus fidei in uirtute. ut clarificetur nomen domini nostri ihu xpi in uobis. et uos in illo secundum gratiam dei nostri ihu xpi.

Rogamus autem uos fratres per aduentum domini nostri ihu xpi. et uirtutem congregationis in ipso. ut non cito moueamini a uero sensu: neque per sermone. neque per epistola. neque per nos missam. quoniam istet dies domini. Neque uos seducat ullo modo. Quia nisi uenerit dominus. et reuelatus fuerit

homo peccati filius perditionis qui aduersatur et extollitur super omne quod dicitur deus. aut quod colitur. ita ut in templo dei sedeat ostendens se tanquam sit deus. non retinetis. quod cum eum apud uos hoc dicebam uobis. Et nunc quid detineat satis. ut reueletur in suo tempore. Nam misterium iam operatur iniquitatis tantum ut qui tenet teneat donec de medio fiat. et tunc reuelabitur ille iniquus quem dominus ihesus interficiet spiritu oris sui et destruet illustratione aduentus sui cum cuius est aduentus. secundum operationem sathane. in omni uirtute. et signis et prodigijs mendacibus. et in omni seductione iniquitatis. in his qui perierunt. eo quod caritatem ueritatis non receperunt. ut salui fierent. Ideo mittet illi deus operationem erroris ut credant mendacio ut iudicentur omnes qui non crediderunt ueritati. sed conenserunt iniquitati. Nos autem debemus gratias agere deo semper pro uobis fratres dilecti a deo qui elegit uos deus per multas in salutem in sanctificatione spiritus et fidei ueritatis in qua et uocauit uos per euangelium nostrum. in acquisitionem glorie ihu xpi domini nostri. Itaque fratres state. et tene et tene traditiones quas

didicistis. siue per sermone. su
per epistolam nr̄am. Ipe autem
dominus nr̄ ih̄s xp̄s. et deus. et p̄r
nr̄ qui dilexit uos. et dedit conso
latione et gratiam et sp̄m bonam i
gratiam. exultetur corda uestra
et confirmet in om̄i opere et sermo
ue bono.

III

Decetero fr̄es orate pro nob. ut e
tuo domini curat et clarificetur
sicut et apud nos. et ut libem̄ au
portemus et malis hominib. No
cū om̄i est fides. fidelis autem
dominus est qui confirmat uos
et custodiet a malo. Confidimus
autē te uobis in domino: qm̄ q̄
precepimus et facitis et facietis.
Domini dirigat corda. in carita
te dei: et patientia xp̄i. Denūciam̄
autem uobis fr̄es. in noie dñi
nr̄ ih̄s xp̄i ut subtrahatis uos
ab om̄i fratre ambulante inordi
nate et nō scdm̄ traditionē quam
acceperūt a nobis. Ipe cū scitis q̄
admodū oporteat uos imitari. q̄
nam nō inquieti fuimus inter
uos. neq̄ gratis panē manduca
uimus ab aliquo. s; in labore et
fatigatione nocte ac die operates.
ne quem in in grauariemus. nō
q̄ nō h̄um̄ potestate. s; ut nos
inertios forma dareū uob̄ adi
uitandū nos. Nam et cū cēmus
apud uos. hoc denūciabam̄ uob̄

qm̄ si quis nō uult operari n̄ mā
ducat. Audiuim̄ enī inter uos
quosdam ambulare inquiete
iud̄ operantes. s; curiose agen
tes. Hys qui eū nōi sūt denūci
amus et obsecramus in dño ih̄s
su xp̄o ut cū silentio operantes
sui panē manducant. uos a
fratres nolite desicere in facietes.
Quod si quis nō obedit uerbo
nr̄o per epl̄am. huc notate. et nō
cōmisceamini cū illo ut cōfun
datur. et nolite q̄ in uicū exis
timare. s; corripite ut fr̄em. Ipe
autē dñs pacis det uobis pacē
sempiterna in om̄i loco. Dñs sit
cū om̄ib; uob. Salutatio me
a manu pauli. quod signū in
om̄i epistola ita scribo. Gr̄a dñi
nr̄ ih̄s xp̄i cū om̄ib; uobis
Amen. *Incipit. epl̄a pauli ad*

P

*Julius timotheū.
apostolus x̄p̄i
scdm̄ imperiū dei
saluatoris nr̄i*

Pep̄i ih̄s xp̄i s̄ra nr̄e et timotheo dilec
to filio in fide. gr̄a. m̄ia et pax a
deo p̄re et xp̄o ih̄s dño nr̄o. Sic
rogaū te ut remaneres epl̄e
et cū nr̄e in macedonia. ut denū
ciare quib;dam ue aliter dix
erunt neq̄ intēderunt fabulis
et genealogis infinnans. q̄
questiones prestant maḡ q̄

edificatione dei que est in fide. finis autem precepti est caritas. de corde puro et conscientia bona et fide non ficta. a quibus quidam aberrantes commisi sunt in uaniloquium. uolentes esse legis doctores. non intelligentes. neque que loquuntur. neque de quibus affirmant. Scimus autem quod bona est lex si quis ea legitime utatur. Facies habet quod iusto lex non est promissa: sed iustis et non subditis. impijs et proceribus sceleratis et contumacibus. patriciis et iniuriis. homicidis et fornicariis. masculorum concubitoribus. plagiaris. mendacibus. et pijs. et si quid aliud sane doctrinae aduersatur que est secundum euangelium glorie uere dei quod creditum est in. Gratiarum ago ei qui me confortauit in christo ihesu domino nostro quod fidelem me existimauit promissum in ministerio. Qui prius fui blasphemus et persecutor et contumeliosus. sed misericordiam consequutus sum. quod ignorans feci in incredulitate. Superbuit autem gratia domini nostri cum fide et dilectione que est in christo ihesu. Fidelis seruo et omni acceptatione dignus. quia christus ihesus uenit in hunc mundum peccatores saluos facere. quorum prius ego sum. sed ideo misericordiam consequutus sum. ut in me primum